福建省德化县新飞陶瓷有限公司 78,000.00 11.63

泉州优快捷快递服务有限公司 6,799.68 1.02

戴梅凤 54,415.00 8.11

合  计 664,214.68 99.05

18、股本

股东名称 2020.12.31
本期增

加

本期减

少
2021.12.31

郑金鼎 1,300,000.00 -- -- 1,300,000.00

毛录贵 1,300,000.00 -- -- 1,300,000.00

福建省德化县阳光投资发展中心

（有限合伙）
123,635.00 -- -- 123,635.00

连成财 76,507.00 -- -- 76,507.00

陈元招 30,603.00 -- -- 30,603.00

吴才阳 30,603.00 -- -- 30,603.00

福州春晓投资咨询有限公司 122,411.00 -- -- 122,411.00

陈荣楷 76,507.00 -- -- 76,507.00

合  计 3,060,266.00 -- -- 3,060,266.00

19、资本公积

项  目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.12.31

股本溢价 5,504,344.84 -- -- 5,504,344.84

   公告编码：

2022-013

106

合  计 5,504,344.84 -- -- 5,504,344.84

20、盈余公积

项  目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.12.31

法定盈余公积 429,022.22  -- 429,022.22

合  计 429,022.22  -- 429,022.22

21、未分配利润

项  目 金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 2,805,951.02

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） --

调整后期初未分配利润 2,805,951.02

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -239,314.72

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积 --

提取一般风险准备金 --

应付普通股股利 --

转作股本的普通股股利 --

期末未分配利润 2,566,636.30

   公告编码：

2022-013

107

22、营业收入和营业成本

（1）营业收入及成本列示如下：

项  目
2021 年度 2020年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 20,271,039.04 12,755,485.34 9,847,171.19 4,830,234.99

合  计 20,271,039.04 12,755,485.34 9,847,171.19 4,830,234.99

（2）主营业务收入及成本分产品列示如下：

产品名称
2021年度 2020年度

收入 成本 收入 成本

陶瓷工艺品 19,936,852.04 12,505,297.84 9,847,171.19 4,830,234.99

陶瓷代加工 334,187.00 250,187.50

合  计 20,271,039.04 12,755,485.34 9,847,171.19 4,830,234.99

（3）按销售对象归集的本期发生额前五名营业收入情况

客户名称 是否关联方 金额
占公司全部营业收

入的比例（%）

东莞市欧克拉电子科技有限公司 否 5,804,728.40 28.64

源创传奇（厦门）艺品有限公司 否 4,244,619.30 20.94

QVC INC 否 2,216,104.51 10.93

泉州吉鑫工艺品有限公司 否 1,397,380.53 6.89

台州市亿欧进出口有限公司 否 800,839.47 3.95

合计  14,463,672.21 71.35

注：QVC INC，全称为“Quality Value Convenience”，为美国一家专门经营电视购物

的公司。

   公告编码：

2022-013

108

（4）合同产生的收入的情况

合同分类 出口 境内销售 合计

商品类型 2,733,459.96 17,537,579.08 20,271,039.04

其中：

工艺陶瓷产品销售 2,733,459.96 17,203,392.08 19,936,852.04

加工收入  334,187.00 334,187.00

按经营地区分类 2,733,459.96 17,537,579.08 20,271,039.04

其中：

产品和加工收入 2,733,459.96 17,537,579.08 20,271,039.04

市场或客户类型 2,733,459.96 17,537,579.08 20,271,039.04

其中：境外客户 2,733,459.96  2,733,459.96

境内客户  17,537,579.08 17,537,579.08

按商品转让的时间分类

在某一时点确认 2,733,459.96 17,203,392.08 19,936,852.04

在某一时段确认  334,187.00 334,187.00

合计 2,733,459.96 17,537,579.08 20,271,039.04

23、税金及附加

项  目 2021 年度 2020年度

城市维护建设税 57,978.18 26,281.89

教育费附加 57,978.18 26,193.17

房产税 66,534.72 66,534.72

土地使用税 13,707.12 13,707.12

印花税 8,513.90 4,135.70

环保税 9,210.40 4,474.17

合  计 213,922.50 141,326.77

   公告编码：

2022-013

109

24、销售费用

项  目 2021 年度 2020年度

港杂费 117,385.50 303,791.26

薪酬 184,021.72 191,657.24

展览展示费 25,360.00 53,243.99

业务招待费 10,317.13 7,707.00

包装物费 988,262.98 --

快递费 29,226.42 --

合  计 1,354,573.75 556,399.49

25、管理费用

项  目 2021 年度 2020年度

中介服务费 261,264.80 221,072.29